Pública poderão ser obtidas pelo telefone 3301-4336 e-mail 
da Coordenação do Programa de Aquisição de Alimentos: di-
retoria.agricultura@gurupi.to.gov.br, na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico. O limite individual de venda 
do Agricultor Familiar deverá respeitar o valor máximo de até 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), por DAP/CAF por ano civil. 

8.2. A definição dos produtos, volumes e preços dos 
alimentos adquiridos dos agricultores familiares serão pactu-
ados no Projeto de Execução a ser elaborado pela Prefeitura, 
quando da conclusão do processo de seleção.

[...]

Lei Municipal nº 2.244/2015 e Lei Orçamentária Anual de 
2024.
Inexigibilidade de Chamamento Público: Art. 31, inciso II, da 
Lei Federal nº 13.019/2014, em razão de recursos oriundos de 
emenda parlamentar impositiva com identificação nominal 
da entidade beneficiária.
Valor Total: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2025.
Signatários: JOSINIANE BRAGA NUNES – Prefeita Municipal; 
Samuel Rodrigues Martins – Secretário Municipal de 
Educação; Vitória Barreto Passos – Presidente da Creche 
Espírita Pré-Escola Maria Madalena.

[...]

Tiago Rodrigues de Morais. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
TÉCNICOS CONTÍNUOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO À INFORMAÇÃO. Base 
legal: Art. 74, III, c, da Lei Federal n. 14.133/21. Valor do con-
trato R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais. Vigência do 
Contrato: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, com início do 02/01/2026 e término dia 02/01/2027. 
Ass. 31/12/2025.  Dotação Orçamentária: As despesas de-
correntes deste contrata correrão à conta dos seguintes re-